
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/...../22 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U z 2022 r. poz. 559 ze zmianami)1) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022, poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 800 237 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 
2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 800 237 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Ustala się plan dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 

roku na realizację programu pn. "Dodatek dla gospodarstw domowych oraz dodatek dla podmiotów 
wrażliwych" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Po zmianach określonych w § 1 Budżet Miasta i Gminy wynosi 54 417 655,61 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 48 770 188,77 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 5 647 466,84 zł. 
2) plan wydatków ogółem w kwocie 63 569 423,32 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 49 102 724,02 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 14 466 699,30 zł. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

 
1) Dz.U. z 2022 r. poz. 583; Dz.U. z 2022 r. poz. 1005, Dz.U. z 2022r. poz. 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/...../22 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 18 października 2022 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY OLSZTYN NA 2022 ROK 

w tym: w tym: 

Dział Źródło dochodów Zmniejszenia 
ogółem 

bieżące majątkowe 

Zwiększenia 
ogółem 

bieżące majątkowe 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 800 237,00 800 237,00 0,00 

 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w 2022 roku na realizację programu pn. 
"Dodatek dla gospodarstw domowych oraz 

dodatek dla podmiotów wrażliwych" 
0,00 0,00 0,00 800 237,00 800 237,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 800 237,00 800 237,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/...../22 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 18 października 2022 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY OLSZTYN NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

852  Pomoc społeczna 0,00 800 237,00 

 85295 Pozostała działalność 0,00 800 237,00 

  wydatki bieżące, w tym: 0,00 800 237,00 

  wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 0,00 9 593,00 

  wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 0,00 12 644,00 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 778 000,00 

  
Ogółem 0,00 800 237,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/...../22 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 18 października 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
W 2022 ROKU NA REALIZACJĘ PROGRAMU PN. "DODATEK DLA GOSPODARSTW 

DOMOWYCH ORAZ DODATEK DLA PODMIOTÓW WRAŻLIWYCH" 

Dochody     
     
Dział Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
852   Pomoc społeczna 800 237,00 

 85295  Pozostała działalność 800 237,00 

  

2180 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł - środki na 
realizację zadania pn. "Dodatek dla 

gospodarstw domowych oraz dodatek dla 
podmiotów wrażliwych" 

800 237,00 

OGÓŁEM 800 237,00 

     
Wydatki    
     
Dział Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

  Pomoc społeczna 800 237,00 
 Pozostała działalność 800 237,00 

3110 świadczenia na rzecz osób fizycznych 778 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 397,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 196,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 097,00 
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

852 
85295 

4430 Różne opłaty i składki 6 547,00 

OGÓŁEM 800 237,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian wysokości dochodów bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatków 
bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 2. Dochody i wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 800 
237,00 zł.  Są to środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku na realizację programu 
pn. "Dodatek dla gospodarstw domowych oraz dodatek dla podmiotów wrażliwych". 

W dniu 20.09.2022r. weszła w życie Ustawa z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw - Dz. U z 
2022 r. poz. 1967. 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, 
w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest: 

1.kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem 
biomasy, albo 

2.kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 
3.kocioł olejowy 
zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a 

ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967), do dnia 
11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub 
wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g 
ust. 1 tej ustawy. Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi: 

1.  3000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem 
drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

2.  1000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem 
kawałkowym; 

3.  500 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 
LPG; 

 4. 2000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 
Z uwagi na to, że pierwsze wnioski o wypłatę dodatku wpłynęły w dniu 20.09.2022 r., a wniosek 

musi być ropatrzony w ciągu 30 dni, zasadne jest wprowadzenie zmian w budżecie. 
Dodatek dla podmiotów wrażliwych przyznawany jest jednorazowo na wybrane źródło ciepła. 

Wysokość dodatku zrekompensuje 40 proc. wzrostu kosztów ogrzewania na sezon. Obliczenia 
przeprowadza się na podstawie średniej ceny i ilości zużytego paliwa w latach 2020 i 2021 

Biorąc pod uwagę powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2022 rok. 

Sporządziła: 
Barbara Łuszczyńska 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C90F2BE-F24C-4324-B33F-5D6C53A73190. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



